
Uchwała Nr III/16/2024 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Świedziebnia 

Na podstawie art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego Gminy Świedziebnia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świedziebnia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Paweł Boruszkowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1506, poz. 1597, poz. 1688, 

poz. 1890, poz. 2029 i poz. 2739. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51F29585-DFB2-4CA8-99C0-187C5B01B093. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Przedmiotem regulacji jest uchwała o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego Gminy 
Świedziebnia.  

Ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) wprowadziła zasadniczą 
zmianę w dotychczasowym systemie planowania przestrzennego. Zgodnie z w/w ustawą 
uchwalenie planu ogólnego gminy wymagane jest do końca 2025 r. Po tym terminie zakończy się 
okres przejściowy pomiędzy obowiązującym systemem, a nowym ładem prawnym w zakresie 
planowania przestrzennego. Studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gmin zachowają moc jedynie do dnia wejścia w życie planu ogólnego gminy w danej gminie, ale 
nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2025 r.  

Zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) przed sporządzeniem projektu planu 
ogólnego rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego. 
Uchwała Rady Gminy Świedziebnia w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 
rozpocznie tryb formalno-prawny sporządzania planu ogólnego stosownie do przepisów ustawy.  

Na podstawie art. 13a ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym granice obszaru objętego planem ogólnym Gminy 
Świedziebnia wyznaczają granice administracyjne Gminy Świedziebnia. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) zadania własne gminy obejmują m.in. sprawy ładu 
przestrzennego. Plan ogólny będzie nowym aktem planowania przestrzennego, który będzie 
wytyczał ramy rozwoju gminy. Sporządzenie przedmiotowego projektu planu jest konieczne 
z uwagi na zapewnienie możliwości rozwoju nowej zabudowy, zapewniając perspektywy dalszego 
rozwoju przestrzennego i gospodarczego gminy. 

Biorąc pod uwagę przewidywany czas niezbędny do opracowania projektu planu ogólnego 
i przeprowadzenia procedury jego sporządzenia i uchwalania podjęcie uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 
 

 Przewodniczący Rady 

  

Paweł  Boruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51F29585-DFB2-4CA8-99C0-187C5B01B093. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


